Validade mínima, 
impressa na embalagem de 12 (doze) meses a partir da 
entrega. Suas condições devem estar de acordo com a 
Resolução RDC 271/05 da ANVISA. 

407523 Unidade 240 

4. ESTIMATIVA DE CUSTO 

4.1. Estima-se um custo total da aquisição da ordem R$ 61.628,20 (sessenta e um mil, 
seiscentos  e vinte e oito reais e vinte centavos), conforme planilha anexa aos autos 
(doc. SEI nº 0832848), elaborada com base nos preços médios obtidos em pesquisa no 
mercado local e nacional (doc. SEI nº 0832855). 

5. PRAZO DE ENTREGA DOS MATERIAIS 

5.1. O material a ser adquirido deverá ser entregue no prazo máximo de 30 (trinta) dias